



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. NST-4401-00113

Den 11. april 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 15. marts 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 190 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 190 (alm. del)

Vil ministeren redegøre for mulighederne for at yde økonomisk bistand til etablering af et renseanlæg i en bolig i det åbne land, hvor ejeren af boligen ikke har økonomisk mulighed for at finansiere etableringen af et sådant?

Svar

For ejere af boliger i det åbne land, der ikke har økonomisk mulighed for at opfylde et påbud om forbedret spildevandsrensning, findes der i lovgivningen instrumenter, der under specifikke omstændigheder kan hjælpe.

I miljølovgivningen er det fastlagt, at i tilfælde hvor ejere af helårsboliger modtager et påbud om forbedret spildevandsrensning for et eksisterende anlæg, har grundejeren krav på at få tilbud om en alternativ løsning. Grundejeren har således krav på at kunne vælge mellem enten selv at opfylde påbuddet om forbedret rensning for den eksisterende udledning eller at tage imod et tilbud om kontraktligt medlemskab af spildevandsforsyningen. Såfremt grundejeren vælger at tage imod tilbuddet om kontraktligt medlemskab, kan spildevandsselskabet beslutte at give henstand med betaling af tilslutningsbidraget.

Desuden kan jeg henvise til lov om lån til betaling af ejendomsskatter, hvoraf det fremgår, at kommunalbestyrelsen kan yde lån til dækning af kloakudgifter og lignende, der påhviler ejendommen. Endelig kan grundejere få fradrag for lønudgifter til etablering af dræn m.v. på egen grund via den såkaldte servicefradragsordning.

Reglerne om f.eks. henstand med betaling af tilslutningsbidrag har været relativt uændret gennem mange år. Jeg mener derfor, at der kan være god grund til at se de nuværende hjælpemuligheder nærmere efter. På den baggrund har jeg bedt mine embedsmænd se på, om der kan skabes yderligere muligheder i lovgivningen for afhjælpning på spildevandsområdet.

Jeg skal i øvrigt henvise til besvarelsen af spørgsmål 188 og 189.

Ida Auken

/

Helle Pilsgaard